Raus der Getreven

Kleine Gerichte

Kleine Brotchenauswahl mit

Paprika-Quark-Dip oder Krauterbutter 4,90
Friesen - Tapas 12,90
Lachstartar | gerducherter Forelle | Matjes |
cingelegten Champignons | ostfriesischem Kiistenkése |
Hausbrétchen | Krauter-Butter
Feine Kartoffelsuppe
mit frischen Krautern (veg) 7,90
mit Bierknacker-Mettwurst 10,90
mit frischen Nordseekrabben 13,90
Méhren-Ingwer-Suppe 8,90

mit Croutons (veg)

Zu allen Suppen servieren wir Thnen unsere Hausbrétchen.

Salate

Beilagensalat (veg) 6,90
Gartensalat (veg) 13,90
mit ostfriesischer Kiistenkase (v) 16,90
mit Tranchen der Hahnchenbrust 17,90
mit Kistenkase & Hihnchenbrust 19,90
mit Garnelen 19,90

Wibhlen Sie Thr Lieblings-Dressing

Haus-Dressing oder Krauter-Senf-Dressing

Zum Gartensalat servieren wir Thnen unsere Hausbrotchen.

H auptspeisen

Brauhaus-Klassiker

Unser ,,Labskaus* das Gericht der alten Seefahrer
Kartoffel-Rote-Beete-Stampf | marinierter Rinderbrust |

Spiegelei | Matjesfilet | Gewiirzgurke

Mini Haxen vom Schwein

2 Mini-Haxen | Kartoffelstampf | Sauerkraut | Braten-Jus

Das,,Backchen“ vom Schwein
in Rotwein geschmort | Kartoffelstampf & Lauchzwicbeln |

gebratenem Blumenkohl

Gegrilltes Roastbeef vom Angus Rind
Ofenkartoffel | Kauter-Quark | Krauterbutter

Stisskartoffel-Pommes

20,90

22,90

22,90

28,90

5,90

Panierte Schnitzel vom Strohschwein

2 Schnitzel | 300 Gramm bestes Fleisch
»Wiener-Art“
Bratkartoffeln mit Zwiebeln & Speck | Zitrone

mit Pilz-Rahm Sauce
Bratkartoffeln mit Zwiebeln & Speck

mit geschmorrten Zwiebeln & Spiegelei
Bratkartoffeln mit Zwiebeln & Speck

Miilzer Schnitzel paniert mit Malzschrot
Bratkartoffeln mit Zwiebeln & Speck | Biersauce

(v) = vegetarisch / (veg) = vegan

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. & Service.

19,90

21,90

21,90

22,90

Unsere Gerichte enthalten keine Zusatzstoffe. Bei Fragen zu Allergenen sprechen Sie uns bitte an.



Speisekarte

H auptspeisen
Fisch verliebt

Matjes ,,Nordische Art“

Hausfrauen-Sauce | Krautern |

Bratkartoffeln mit Zwiebeln & Speck | Salatbouquet

Mediterranes Seehechtfilet
Bratkartoffeln mit Zwiebeln & Speck |

Basilikum-Pesto | Salatbouquet

Ganze Nordsee-Scholle ohne Griten
Nordseeschollen-Filets | Zitrone |

Bratkartoffeln mit Zwiebeln & Speck

zusatzlich mit Gurkensalat

Seelachsfilet in Backteig
Remoulade | Bratkartoffeln mit Zwiebeln & Speck |
Salatbouquet

Fiir unseren kleinen Gaste

Nudeln mit Tomatensauce (veg)

Fischstiabchen mit Pommes
Kleines Schnitzel mit Pommes
Reibekuchen mit Apfelmus (veg)

Portion Mayo, Ketchup oder Remoulade

S izﬁe Leckereien

Panna Cotta mit Erdbeersorbet

Rote Griitze mit Vanille-Eis und Sahne
Kugel Eis

Vanille | Schokolade | Erdbeersorbet

19,90

22,90

24,90

4,90

19,90

7,90

8,90
8,90
7,90

0,70

8,90
7,90

1,50

H auptspeisen

Mal was anderes...

Geschwenkte Gnocchi in Basilikum-Pesto (veg)
Brokkoli | Blumenkohl | Tomate

Gemiisepfanne

Paprika | Zucchini | Champignon | Rote Zwicbeln. (veg)
mit Kiistenkése (v)
mit Hahnchen
mit Kistenkase + Hahnchen

Geschwenkte Gnocchi in Tomaten-Knoblauch-Sauce
Brokkoli | Brechbohnen (veg)

mit Sechecht-Filet-Scheiben

mit Hahnchen

Tagliatelle mit Triiffel-Sahne-Sauce
Hahnchenbrust-Filet | Brokkoli | Parmesan

Tagliatelle in Tomaten-Knoblauch-Sauce

Brokkoli (veg)
mit Hahnchen | Parmesan

mit Sechecht-Filet | Parmesan

Tagliatelle in Basilikum-Pesto

Tomaten | Garnelen | Parmesan

Ofenkartoffel mit Krauterquark (v)
dazu Salatbouquet

v)= Vegetarisch / (veg) = vegan

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. & Service.

16,90

15,90
19,90

19,90
23,90

16,90
20,90
20,90

19,90

14,90

18,90

18,90

20,90

14,90

Unsere Gerichte enthalten keine Zusatzstoffe. Bei Fragen zu Allergenen sprechen Sie uns bitte an.



